
DNI DOBRZAN 2019
W pierwszy weekend kalendarzowego lata, tj. 22 i 23 czerwca br., tradycyjnie
już zorganizowano w Parku Miejskim w Dobrzanach imprezę „Dni Dobrzan”.
Obchody „Dni Dobrzan” otworzyła w sobotę  Burmistrz Dobrzan Anna Gibas w
towarzystwie zwyciężczyni licytacji o fotel burmistrza, podczas 27. Finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Pani Kingi Klęczar.
Listę koncertów rozpoczęli twórcy takich przebojów jak „Szminki róż” czy „Ktoś
nowy” grupa Video, która jednocześnie była gwiazdą „Dni Dobrzan”. Następnie
na scenie zaprezentowała się pop rockowa grupa Centrala 57, a po nich
zaśpiewała Biesiada z Szadzka. Jako kolejny na scenie zagościł zespół
wykonujący największe światowe i polskie przeboje. Sobotni wieczór dopełniły
gwiazdy muzyki disco polo: Endrju, Mario Bischin oraz Mejk, zaś mieszkańcy
bawili się do późnych godzin podczas dyskoteki.
Niedziela rozpoczęła się od spektaklu dla najmłodszych przygotowanego
przez aktorów Teatru Polskiego w Szczecinie. Zaraz po nim odbył się konkurs
piosenki „Od amatora do gwiazdora” prowadzony przez Michała
Juszczakiewicza, w którym nagrodą główną był tablet ufundowany przez
Burmistrz Dobrzan. Do konkursu zgłosiło się siedmioro młodych uczestników.
O zwycięstwie decydowało zaangażowanie publiczności, która najgłośniej
oklaskiwała Zuzannę Chmielak. Następnie na scenie zameldował się po raz
drugi Endrju, po nim Duet Ola wykonujący covery, a także były wokalista
zespołu Bolter Jan Zieliński oraz Kassada. „Dni Dobrzan” zakończył koncert
Michała Gielniaka.
Nie zapomniano również o najmłodszych mieszkańcach gminy, którzy przez
cały weekend mogli bawić się na dmuchanym zamku.
Tekst: Piotr Fidler
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PIRACKI DZIEŃ DZIECKA
W piątek, ostatniego dnia maja br. w Zespole Szkół
Publicznych w Dobrzanach odbyły się obchody Dnia
Dziecka pn. "Piracki Dzień Dziecka".
Dla dzieci zostało przygotowanych wiele atrakcji, m.in.:
poszukiwanie skarbów, nauka pirackich tańców, pirackie
monidło, słodka wata cukrowa oraz owocowe przekąski.
Dzieci z grup przedszkolnych oraz klas 1-3 zostały
przemianowane na załogi pirackie, z których każda miała
swoją flagę oraz grupowy okrzyk.
Tekst: Piotr Fidler

DZIEŃ W FOTELU BURMISTRZA
W środę 19 czerwca br. nastąpiła zmiana na stanowisku
Burmistrza Dobrzan.
Na jeden dzień funkcję burmistrza przejęła Pani Kinga
Klęczar, zwyciężczyni licytacji o fotel Burmistrza Dobrzan
podczas 27. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
"Nowa" Burmistrz swój pracowity dzień rozpoczęła o
godzinie 8:00, podpisując akt nadania funkcji burmistrza.
Potem zapoznała się ze specyfiką pracy w Urzędzie
Miejskim oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej.
Następnie w towarzystwie Burmistrz Dobrzan Anny Gibas i
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesława
Borzęckiego uczestniczyła w zakończeniu roku szkolnego
2018/2019 w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach,
wręczając uczniom stypendia za osiągnięcia w edukacji
oraz w sporcie, a także dokonała inspekcji prac
prowadzonych przy przebudowie ul. Jana Pawła II.
Dzień zakończył się pamiątkowym zdjęciem z Burmistrz
Dobrzan oraz pracownikami Urzędu Miejskiego.
Tekst: Piotr Fidler

ZAKOŃCZENIE GIMNAZJUM I KLAS ÓSMYCH
We wtorek 18 czerwca br. Burmistrz Dobrzan Anna Gibas
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław
Borzęcki wzięli udział w uroczystym zakończeniu roku
szkolnego 2018/2019 przez klasy ósme szkoły podstawowej
oraz klasę trzecią gimnazjum. Było to historyczne
wydarzenie, ponieważ naukę w Zespole Szkół Publicznych w
Dobrzanach ukończył ostatni rocznik uczniów gimnazjum
oraz pierwszy rocznik ósmoklasistów po reformie oświaty.
W trakcie uroczystości wyróżniającym się uczniom zostały
wręczone stypendia edukacyjne ufundowane przez
Burmistrz Dobrzan.
Tekst: Piotr Fidler



0 3

Podpisanie umowy na dofinansowanie
08 maja br. na sesji Rady Miejskiej w Dobrzanach miało miejsce podpisanie umowy na dofinansowanie projektu pn.
„Przebudowa budynku Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej wraz ze zmianą sposobu użytkowania I-go piętra
i poddasza na cele mieszkalne oraz zagospodarowanie terenu”.
W imieniu Instytucji Pośredniczącej umowę podpisał Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław
Rzepa, Gminę Dobrzany reprezentowała Burmistrz Anna Gibas oraz Skarbnik Gminy Wiesława Czenczak.
Całkowity koszt projektu: 2 378 133,27 zł. Dofinansowanie: 1 283 565,29 zł.
Tekst: Piotr Fidler

Wotum zaufania i absolutorium dla Burmistrz Dobrzan
W dniu 26 czerwca br. odbyła się VIII sesja Rady Miejskiej w Dobrzanach poświęcona m.in. rozpatrzeniu raportu o stanie
Gminy Dobrzany za rok 2018 oraz  absolutorium z  tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2018. Sprawozdanie
z  wykonania ubiegłorocznego budżetu uzyskało pozytywne opinie zarówno Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Szczecinie, jak i Komisji Rewizyjnej, która wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium. Absolutoryjną procedurę
poprzedziła debata nad raportem o  stanie Gminy Dobrzany za rok 2018. Dokument ten w swojej treści zawierał
informacje na temat realizacji zadań ustawowych w 2018 r. 
Zwieńczeniem obu procedur było jednogłośne podjęcie przez Radę Miejską w Dobrzanach uchwał w sprawie udzielenia
Burmistrz Dobrzan wotum zaufania oraz udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.
Burmistrz Dobrzan Anna Gibas oraz Skarbnik Gminy Wiesława Czenczak przyjęły gratulacje od Radnych Rady Miejskiej w
Dobrzanach.
Tekst: Ilona Nędza

 
Burmistrz Dobrzan informuje, ze weszła w życie
uchwala Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Dobrzanach z
dnia 08 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu
określającego zasady udzielania osobom fizycznym
dotacji celowej z budżetu Gminy Dobrzany na
dofinansowanie budowy biologicznych oczyszczalni
ścieków na terenie Gminy Dobrzany. Treść Regulaminu
wraz z załącznikami (w tym wniosek) do pobrania
znajduje się na stronie: https://www.dobrzany.pl. 
Zgodnie z postanowieniami Regulaminu wnioski 
o przyznanie dotacji w 2019 r. należy składać w terminie
od dnia 01 lipca 2019 r. do dnia 31 lipca 2019 r.,
decyduje kolejność wpływu do Urzędu Miejskiego w
Dobrzanach. Szczegóły w sprawie można uzyskać u
zastępcy Burmistrza, pokój nr 9, tel. 91-56-20-201(do
203) wew. 30.

 

Dofinansowanie do budowy
 biologicznych oczyszczalni ścieków
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III Rodzinny Rajd Rowerowy w Dobrzanach
W sobotę 01 czerwca br. na trasę długości ok. 24 km wyjechało 35 cyklistów. Trasa prowadziła z Parku Miejskiego w
Dobrzanach przez miejscowości Szadzko, Tarnowo, Modrzewo, Sierakowo do Parku nad Rzeczką w Dobrzanach.
Na trasie na uczestników Rajdu czekały lody i woda, a na mecie grill, kawa i ciasto. Atrakcją dla dzieci był zamek
dmuchany i wata cukrowa. Wszyscy uczestnicy brali udział w loterii z nagrodami, którymi były akcesoria rowerowe.
Podziękowania dla Burmistrz Dobrzan oraz firmy Kacperos za ufundowanie nagród w loterii; dla Nadleśnictwa Dobrzany
– Lasy Państwowe za ufundowanie posiłku regeneracyjnego; dla Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie oraz
funkcjonariuszy Policji posterunków w Dobrzanach i w Suchaniu za czuwanie na bezpieczeństwem rowerzystów na
trasie Rajdu.
Zapraszamy wszystkich na kolejny Rajd w przyszłym roku.

Tekst: Robert Ulewicz

Sukces szczypiornistek Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach
Dziewczęta z roczników 2006 i młodsze, zdobywając
pierwsze miejsce w finałach Wojewódzkich IMS w Piłce
Ręcznej, zakwalifikowały się do udziału w Mistrzostwach
Polski Szkół Podstawowych Dziewcząt w Piłce Ręcznej w
Głuchołazach w woj. opolskim. 
Po zmaganiach z drużynami z Grodkowa, Świebodzic,
Piotrkowa Trybunalskiego, Kielc, Płocka i Białegostoku
dziewczęta zakończyły rywalizację na 12. pozycji wśród
16 najlepszych drużyn Polski.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Szczypiorniak Dobrzany/facebook

Dziewczęta z roczników 2008 i 2009 zostały Mistrzem
Województwa Zachodniopomorskiego i zdobyły Puchar
Zachodniopomorskiego Związku Piłki Ręcznej wygrywając
w eliminacjach 6:1 z UKS Jedność Koszalin oraz 9:3 z CKS
SMS Koszalin, zaś w fazie finałowej 9:1 z Drawienką
Drawno oraz 8:1 z UKS Dębno. 
Składamy podziękowania dla zawodniczek 
za zaangażowanie, nieustępliwość i wspaniałe widowisko.
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Międzygminne zawody sportowo-
pożarnicze w Dobrzanach
Dnia 01 czerwca br. na Stadionie Miejskim w Dobrzanach
odbyły się międzygminne zawody sportowo-pożarnicze.
W zawodach wzięło udział 12 jednostek OSP, które
reprezentowały Gminy: Chociwel, Ińsko, Marianowo,
Suchań i Dobrzany. Poszczególne jednostki
współzawodniczyły ze sobą w dwóch konkurencjach:
sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz ćwiczeniach
bojowych. 
O zwycięstwie w zawodach zdecydowały setne sekundy.
Zwyciężyła OSP Suchań przed reprezentantami OSP
Dobrzany, zaś trzecie miejsce zajęła OSP Wapnica. Druga
drużyna reprezentująca Gminę Dobrzany - OSP Krzemień
powtórzyła zeszłoroczny wynik, kończąc zawody na
szóstym miejscu. Zawody obserwowali Burmistrzowie
Gmin biorących udział w zawodach oraz mieszkańcy.
Zawody sędziowali pracownicy Państwowej Straży
Pożarnej w Stargardzie. 
Po zakończeniu konkurencji nastąpiło uroczyste
wręczenie pucharów, dyplomów oraz nagród. Zawody
przebiegły w miłej i koleżeńskiej atmosferze.
Tekst: Piotr Fidler, Maria Rychter

 

Dnia 08 czerwca br. na stadionie w Starej Dąbrowie
odbyły się powiatowe zawody sportowo-pożarnicze, w
których rywalizowało 17 jednostek ochotniczych straży
pożarnych  powiatu stargardzkiego.   Gminę Dobrzany
reprezentowały jednostki: OSP Dobrzany i OSP Krzemień.
Rozgrywki przeprowadzone zostały w dwóch
konkurencjach: sztafeta pożarnicza z przeszkodami oraz
ćwiczenia bojowe.
Po bardzo wyrównanej walce tytuł najlepszej drużyny
przypadł jednostce OSP Suchań, drugie miejsce zajęła
OSP Żarowo, a na trzecim miejscu uplasowała się
jednostka OSP   Wapnica. Jednostki z naszej gminy zajęły
następujące miejsca: OSP Dobrzany - 8 miejsce, OSP
Krzemień - 16 miejsce. 
Gratulujemy wszystkim jednostkom biorącym udział w
zawodach powiatowych.

Powiatowe zawody sportowo-
pożarnicze w Starej Dąbrowie

Tekst: Maria Rychter
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Działalność Ośrodka Pomocy
Społecznej w Dobrzanach
1. W budżecie Gminy Dobrzany   zapewnione są środki finansowe na
realizację   świadczeń   z ustawy   o pomocy społecznej, dodatków
mieszkaniowych i energetycznych, świadczeń rodzinnych, świadczeń z
Programu Rodzina 500+  i „Dobry Start”, których realizacja odbywa się
w ustalonych ustawowo terminach.
2. Z dniem 01 lipca   2019 r. dokonano zmiany w zakresie wypłaty
świadczeń wychowawczych Programu Rodzina 500+, zostały zniesione
kryteria dochodowe. W związku z tym na każde dziecko do 18. roku
życia   będzie wypłacane   świadczenie w wysokości 500 złotych
miesięcznie.
Od dnia 01 lipca 2019 r.  można składać  wnioski elektronicznie, zaś od
dnia 01  sierpnia 2019 r. w wersji papierowej w OPS w Dobrzanach.
Świadczenia na pierwsze dziecko będą wypłacane na bieżąco od lipca
2019 r. lub z wyrównaniem od lipca br. w miarę otrzymywanych środków
finansowych.

4.  Zakończyła się realizacja Podprogramu 2018
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa
2014-2020. Wydano 345 skierowań dla
mieszkańców   Gminy Dobrzany, z pomocy
skorzystały 784 osoby. W okresie realizacji
Podprogramu 2018 wydano około 40 ton 
artykułów żywnościowych.
W dniach 14 i 17 czerwca  2019 r.   mieszkańcy
gminy po raz  czwarty odbierali artykuły
żywnościowe z magazynów Parafialnego
Zespołu CARITAS  w Dobrzanach.
 Jednocześnie informuję, że w okresie od dnia 01
lipca 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r. w Ośrodku
Pomocy Społecznej w Dobrzanach będą
wydawane skierowania do otrzymania pomocy
żywnościowej w ramach Podprogramu 2019 r.,
którego realizacja rozpocznie się  od wrześniu
2019 r. Kryteria kwalifikowalności  osób do
skorzystania z pomocy żywnościowej nie uległy
zmianie i przedstawiają się następująco:
a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej
to 1.402,00 złotych;
b) w   przypadku osoby w rodzinie to 1.056,00
złotych.
W momencie składania „nowych” skierowań do
otrzymania pomocy żywnościowej wskazane
jest  dostarczenie dowodu   otrzymywanych
świadczeń rentowo-emerytalnych, zaświadczeń
o zarobkach, informacji o dochodzie z
działalności gospodarczej lub wielkości
gospodarstwa rolnego w celu weryfikacji
sytuacji dochodowej.

5. Rozpoczęły   się wakacje i zasłużony
wypoczynek dla  dzieci i młodzieży.
Jak co roku   w ramach organizowanego przez
Kuratorium Oświaty  w Szczecinie   wypoczynku
letniego  Gmina Dobrzany otrzymała  26 miejsc 
na kolonie letnie.
Przy współpracy z pedagogiem szkolnym
Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach,
przedstawicielem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
w Dobrzanach oraz pracownikami Ośrodka
Pomocy Społecznej w Dobrzanach została
ustalona  lista dzieci, które w okresie od  22 do
30 sierpnia   2019 r. będą wypoczywać w
Ośrodku Wczasowo-Kolonijnym „Korsarz” w
Władysławowie. Na tegorocznym wypoczynek
grupami priorytetowymi  były dzieci i młodzież
objęte pieczą zastępczą; pochodzące z rodzin
żyjących w trudnych warunkach  materialnych, w
tym z rodzin wychowujących troje i więcej
dzieci; dzieci samotnie wychowywane i dzieci z
zaburzeniami somatycznymi, które potwierdzono
zaświadczeniem lekarskim.
Tekst: Grażyna Koczot

3. Rozpoczynamy także realizację świadczeń z Programu „Dobry Start”, to
jest świadczenia   300+, które jest przyznawane   dzieciom od klasy
pierwszej szkoły podstawowej do 20. roku życia, uczącym się w szkole
podstawowej i  średniej,   z wyjątkiem szkół dla dorosłych. W przypadku
dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością, świadczenie 300+ przysługuje
od 7. roku życia.
Od dnia 01 lipca 2019 r. na ten rodzaj   świadczenia można składać
wnioski elektronicznie, natomiast od 01 sierpnia 2019 r. w OPS w
Dobrzanach  będą przyjmowane wnioski papierowe.
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Dzień profilaktyki i zdrowia
W piątek 14 czerwca br. na terenie Zespołu Szkół
Publicznych w Dobrzanach odbyła się impreza plenerowa
pod hasłem ,,Dzień profilaktyki i zdrowia”. Pomysłodawcą
oraz organizatorem wydarzenia była Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach,
we współpracy z Zespołem Szkół Publicznych w
Dobrzanach. Celem przedsięwzięcia było przeciwdziałanie
zachowaniom ryzykownym, uzależnieniom oraz przemocy.
Dodatkowo prowadzone działania miały zachęcić uczniów
do zdrowego stylu życia.
Zajęcia zostały przeprowadzone przez animatorów oraz
trenerów Małopolskiego Centrum Profilaktyki, w trakcie
których uczniowie wzięli udział w ćwiczeniach z użyciem
alko gogli. Prowadzone były również pogadanki tematyczne
na temat uzależnień oraz burze mózgów dotyczące szeroko
rozumianej profilaktyki. Ponadto dzieci mogły zapoznać się
ze specyfiką pracy Policji oraz Straży Pożarnej, co wywołało
ogromną radość wśród najmłodszych.
Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy włożyli
trud w pomoc i organizację całej imprezy.
Tekst: Magdalena Obłoń

Spektakle profilaktyczno-edukacyjne
W dniu 4 kwietnia br. na terenie Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach zostały zrealizowane kolejne założenia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dobrzany na rok 2019. Aktorzy
Teatru Króla z Łodzi zaprezentowali dwa spektakle profilaktyczno-edukacyjne.
Pierwsze przedstawienie pt. ,,Nygusek” skupiało najmłodszą grupę wiekową: począwszy od przedszkola, a kończąc na III
klasie szkoły podstawowej. Przezabawne sytuacje bohaterów pokazały dzieciom, że kłamstwo nie popłaca, a lenistwo
doprowadza do zepsucia oraz braku serca dla innych. Przedstawiono również jakie substancje mogą zaszkodzić zdrowiu.
Piękne kostiumy i dekoracje dopełniły wspaniałą atmosferę i wprowadziły uczestników w świat baśni.
 Drugi spektakl pt. ,,Narkoman” adresowany był do

uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej i III kl.
gimnazjum. Głównym celem widowiska było
uświadomienie uczniom, jak łatwo można zniszczyć
sobie życie poprzez zażywanie narkotyków oraz
spożywanie alkoholu. Obrazowe przedstawienie
problemu uruchomiło wyobraźnię widza, zachęciło
do refleksji, jak również stało się świetnym punktem
wyjścia do rozmowy na lekcjach wychowawczych.
Tekst: Magdalena Obłoń
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach informuje, że od dnia 01 lipca 2019 r. ulegają
zmianie ceny wody i ścieków, zgodnie z taryfą zatwierdzoną decyzją Regionalnego Dyrektora
Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
z dnia 12 czerwca 2019 r. - link do opublikowanej taryfy https://wodypolskie.bip.gov.pl/rzgw-
w-szczecinie-taryfy/
Taryfa zawiera 11 grup taryfowych dla wody i 6 grup taryfowych dla ścieków. Ceny różnią się
w zależności od rodzaju świadczonej usługi   (woda czy woda i ścieki), wyposażenia w
wodomierz (lokalowy czy główny lub norma) oraz celu poboru wody.
 
 
 

Przebudowa sieci wodociągowej  
na ul. Jana Pawła II
Informujemy, że w ul. Jana Pawła II w
Dobrzanach, przy okazji przebudowy pasa
drogowego, firma „Strabag” Sp. z o.o. z
siedzibą w Pruszkowie, oddział Szczecin,
prowadzi dla Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Dobrzanach przebudowę
odcinka sieci wodociągowej wraz z
przyłączami. Inwestycja o wartości
727.358,78 zł obejmuje odcinek sieci od
budynku rehabilitacji do mostu za Strażą
Pożarną. Planowany terminem zakończenia
inwestycji to 10 października br.
W związku z prowadzonymi pracami wystąpią
przerwy w dostawie wody, o których
będziemy na bieżąco informować.
Tekst: Robert Ulewicz

Uwaga!
Jeśli zauważysz pożar w urządzeniach energetycznych lub zerwany przewód
elektryczny, natychmiast należy powiadomić Pogotowie Energetyczne lub
Straż Pożarną .
Nie należy dzwonić pod numer alarmowy 991, gdy w gniazdku nie będzie
zasilania lub spali się żarówka w zamieszkiwanym lokalu czy budynku. W
takim przypadku za usunięcie usterki i przywrócenie zasilania odpowiada
właściciel bądź administrator budynku, dlatego też należy go najpierw
poinformować o takim zdarzeniu lub poprosić o pomoc elektryka.
Tekst: Robert Ulewicz

Awarie oświetlenia ulicznego
Konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Dobrzany
przeprowadza firma „Enea Oświetlenie” Sp. z o.o., oddział Szczecin.
Wszelkie awarie należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Dobrzanach pod
numerem tel. 915620201 w dniach od poniedziałku do piątku w godz. 8-15. 
Celem zgłoszenia pozostałych awarii zasilania należy dzwonić na bezpłatny
numer Pogotowia Energetycznego - 991. Operatorzy Enea przyjmują
zgłoszenia całą dobę.
 

Oficjalne przekazanie placu budowy
Dnia 15 maja br. w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach odbyło się oficjalne przekazanie placu budowy na realizację
inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Jana Pawła II w Dobrzanach” na odcinku 0,999 km. W spotkaniu wzięli udział m.in.
Starosta Stargardzki Iwona Wiśniewska, Członek Zarządu Powiatu Irena Agata Łucka, Burmistrz Dobrzan Anna Gibas,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław Borzęcki oraz przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych
Ryszard Hadryś,  Wiesław Bączkowski oraz generalny wykonawca firma „Strabag”, którą reprezentowali dyrektor
Stanisław Buca i kierownik  Rafał Jachura.
Na czas robót wprowadzona została tymczasowa organizacja ruchu, o czym informują znaki drogowe. Pierwsze prace
firma „Strabag” rozpoczęła 20 maja br. Potrwają one do
 

Zdjęcie: https://powiatstargardzki.pl/aktualności

 
Dla większości mieszkańców korzystających tylko z zaopatrzenia w  wodę cena wody będzie wynosić 3,27 zł brutto (taniej
o 3 grosze)– abonament 8,27 zł brutto (zwyżka o 27 groszy). Natomiast dla większości mieszkańców podłączonych do sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej cena wody to 3,27 zł (taniej o 3 grosze) abonament 5,79 zł (zniżka o 2,21 zł) cena ścieków
7,19 zł (zwyżka o 89 gr) abonament bez zmian 7,26  zł.
Wszystkie grupy taryfowe opublikowane są na stronie Gminy Dobrzany i BIP Zakładu oraz Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie https://dobrzany.pl/pliki/dobrzany/pliki/Prezentacja%20sesja.pdf
Tekst: Katarzyna Ulewicz
 

31 października br.
Koszt całości zadania ustalono na podstawie umowy o
udzielenie pomocy finansowej pomiędzy Powiatem
Stargardzkim a Gminą Dobrzany na kwotę: 5 962 900
zł brutto. Dofinansowanie z Funduszu Dróg
Samorządowych do 80% kosztów realizacji zadania,
resztę finansuje Powiat Stargardzki i Gmina Dobrzany
po 50%.
Serdecznie prosimy mieszkańców o wyrozumiałość i
współpracę w zakresie organizacji ruchu w czasie
trwania inwestycji.
Tekst: Piotr Fidler
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GOSPODARKA ODPADAMI
Kończy się kolejny rok funkcjonowania systemu
odbierania odpadów komunalnych w Gminie Dobrzany.
Od 2013 roku uczymy się segregowania odpadów i
ograniczania ich wytwarzania. Zgodnie z ustawą odpady
powinny być segregowane w miejscu ich powstawania,
czyli w naszych gospodarstwach domowych. Jak do tej
pory dzieliliśmy odpady na frakcje:

tworzywa sztuczne i metale (worki lub kosze żółte),
papier i tektura ( worki lub kosze niebieskie),
szkło (worki lub kosze zielone),
odpady zmieszane (kosze czarne).

Od 1 lipca 2019 r. wraz  z nową umową będziemy
oddzielać jeszcze jeden rodzaj odpadów, a mianowicie
bioodpady. W najbliższym czasie firma REMONDIS
dostarczy Państwu dodatkowo worki koloru brązowego,
w których należy gromadzić:
- odpady warzywne i owoce (w tym obierki),
- gałęzie drzew i krzewów,
- skoszoną trawę,
- korę i trociny,
- resztki jedzenia.
Nie wolno do nich wrzucać:
- kości i odchodów zwierząt,
- popiołu i leków,
- płyt wiórowych i MDF,
- drewna impregnowanego,
- ziemi i kamieni oraz innych odpadów komunalnych.
Dokładne informacje na temat segregowania odpadów
znajdują się na  stronie internetowej Gminy Dobrzany
https://dobrzany.pl w zakładce - odpady komunalne.
Stopniowo w Dobrzanach i sołectwach  duże pojemniki
na segregowane odpady zostaną zlikwidowane.
Pojemniki te pozostaną przy budynkach wielorodzinnych
spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.
Tekst: Paulina Kiłoczko

Szanowni Mieszkańcy!
Ostatni okres przyniósł wiele zasadniczych zmian w
przepisach dotyczących gospodarki odpadami
komunalnymi. Zgodnie z nimi w drodze przetargu
wyłoniono  firmę REMONDIS, która będzie przez najbliższy
rok zajmować się wywozem i zagospodarowaniem
odpadów z terenu Gminy Dobrzany.
Dnia 26 czerwca 2019 r. Rada Miejska w Dobrzanach
uchwaliła nową wysokość opłat. Od   01 sierpnia 2019 r. 
wysokość opłat za wywóz i zagospodarowanie odpadów
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jest
następująca:
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  16 zł od osoby (w sposób selektywny)
  11 zł od 6 i kolejnych osób w rodzinie zamieszkujących
daną nieruchomość (w sposób selektywny)
 32 zł od osoby (w sposób nieselektywny)

Na wzrost cen za wywóz i zagospodarowanie odpadów
składa się wiele czynników, a najważniejsze z nich to:
-wzrost średnio o 45 % opłat za odbiór odpadów przez
instalacje,
-koszty utrzymania PSZOK na oczyszczalni,
-usługi pocztowe, zakup książeczek,
-dzierżawa pojemników,
-umowy zlecenia (np. za sprzątanie odpadów z
nielegalnych wysypisk, porządkowanie przy koszach do
segregacji),
-wynagrodzenia pracowników zajmujących się gospodarką
odpadami,
-zadłużenie mieszkańców niewnoszących opłat za wywóz
odpadów komunalnych.

POMOST NAD JEZIOREM 
W SIERAKOWIE
Rozpoczął się sezon wypoczynku nad jeziorami oraz kąpieli
wodnych. Marzeniem nas wszystkich jest, aby zarówno dla
naszych mieszkańców, jak również wypoczywających na
terenie naszej gminy gości, zakończył się on w zdrowiu oraz
doskonałej sprawności fizycznej. Jest to dla nas cel
najwyższej rangi.
Mając więc na względzie troskę o zdrowie i życie osób
korzystających z uroków jeziora w Sierakowie, odstąpiono
od zamontowania pomostu. Ze względu na stan techniczny
pomost nie nadaje się do dalszej   eksploatacji. Ślady
wieloletniego użytkowania oraz liczne uszkodzenia 
skutkowały tym, że nie uzyskano wymaganych atestów.
Stąd ta trudna decyzja.
Rozważa się możliwość wyposażenia w przyszłości tego
terenu w małą architekturę turystyczną. Jednak z uwagi na
wielu właścicieli tego terenu, temat nie jest łatwy. Wymaga
zainteresowania i zaangażowania ich wszystkich. Dla
niewtajemniczonych jezioro położone jest na terenie Gminy
Suchań, teren plaży należy do Nadleśnictwa, właścicielem
jeziora jest Skarb Państwa, w imieniu którego zarządza
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, a do
Gminy Dobrzany przynależy teren wzdłuż drogi przy
jeziorze od strony stacji kolejowej.
W tym stanie własnościowym pozyskanie środków na ten
cel może być trudne, ale nie zakłada się, że będzie
niemożliwe.
Przy okazji życzymy wszystkim osobom, korzystającym  z
wypoczynku nad jeziorami położonymi na terenie Gminy
Dobrzany, dobrej pogody, bezpiecznych zabaw i kąpieli w
tych akwenach. Przypomina się, że tereny te posiadają
wiele walorów przyrodniczych i turystycznych, jednak
miejsca do kąpieli nie są strzeżone.
Tekst: Danuta Kempińska

Wysokie opłaty za niesegregowanie odpadów komunalnych
wynikają z zobowiązania Gminy uzyskania w 2020 r.
recyklingu odpadów na poziomie 50%.
Gmina Dobrzany starannie analizuje wszystkie okoliczności
związane z gospodarką odpadami, bo ma na względzie nie
tylko swoją odpowiedzialność, ale przede wszystkim
interes Mieszkańców. System odbioru odpadów
komunalnych polega na samofinansowaniu, to oznacza, że
wpływy z opłat za odbiór odpadów komunalnych
przeznaczone są wyłącznie na tę działalność.  W przypadku
pojawienia się nadwyżki (np. spadek wytworzonych
odpadów komunalnych) w celu zbilansowania dochody -
wydatki można obniżyć opłaty za wywóz odpadów
komunalnych, co miało  miejsce w 2018 r. (obniżenie z 12
zł  na 10 zł). Pamiętajmy, że wysokość opłat zależy od ilości
zebranych odpadów, właściwej segregacji, a
odpowiedzialność  za to jest zbiorowa.
Tekst: Paulina Kiłoczko

ODPUST W OGNICY
W sobotnie popołudnie 29 czerwca br. w Ognicy miał
miejsce odpust. 
Uroczystości odpustowe rozpoczęły się o godzinie 14:00
Mszą Świętą w kościele w Ognicy. Następnie odbyło się
oficjalne złożenie kwiatów pod obeliskiem „Pamięci byłych
i obecnych mieszkańców Sołectwa Ognica” przez Burmistrz
Dobrzan Annę Gibas w towarzystwie Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesława Borzęckiego oraz 
 Sołtysa Sołectwa Ognicy Ryszarda Kłyszejko i Księdza
Proboszcza Rafała Sorkowicza. 
Po oficjalnych uroczystościach Sołtys i Rada Sołecka w
Ognicy zaprosili gości oraz mieszkańców Ognicy i okolic na
poczęstunek oraz występ zespołu Biesiada z Szadzka.
Tekst: Piotr Fidler
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NOWE WZORY INFORMACJI I DEKLARACJI PODATKOWYCH OD 01 LIPCA 2019 R.
Od 1 lipca 2019 r. zaczną obowiązywać nowe ogólnokrajowe formularze informacji i deklaracji podatkowych
(informacje o gruntach druk IR-1, ZIR-1, ZIR -2, ZIR-3 informacje o nieruchomościach i obiektach budowlanych druk IN-
1, ZIN-1, ZIN-2, ZIN-3 informacje o lasach druk IL-1, ZIL-1, ZIL-2, ZIL-3 oraz deklaracje na podatek rolny DR-1, ZDR-1,
ZDR-2, leśny druk DL-1, ZDL-1, ZDL-2 i od nieruchomości druk DN-1, ZDN-1, ZDN-2).
Nowe formularze (składane w wersji papierowej i elektronicznej) będą miały zastosowanie do informacji i deklaracji
dotyczących podatków i opłat, z tytułu których obowiązek podatkowy powstał po 1 lipca 2019 r. Nie będzie więc trzeba
wymieniać wszystkich złożonych już przez podatników formularzy.
Od 01 lipca 2019 r. wprowadzona zostanie powszechna możliwość (a więc dla wszystkich podatników) składania za
pomocą środków komunikacji elektronicznej informacji i deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości. Wybór
formy (papierowa czy elektroniczna) złożenia tych dokumentów należeć będzie do podatników. Ustawa daje ministrowi
właściwemu do spraw finansów publicznych kompetencje do określenia, w stosownym rozporządzeniu, sposobu
przesyłania informacji i deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości za pomocą środków komunikacji
elektronicznej oraz do określenia rodzajów podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone te deklaracje i
informacje. 
Zgodnie z przygotowanymi w resorcie finansów rozporządzeniami, możliwe będzie przesyłanie wzorów z
wykorzystaniem: elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP). Przewidziano trzy możliwe rodzaje
podpisu elektronicznego, który można będzie stosować. Chodzi o kwalifikowany podpis elektroniczny, podpis osobisty
oraz podpis zaufany.
Nowy wzór deklaracji na podatek od środków transportowych zawiera rozporządzeniem ministra finansów z 13 grudnia
2018 r. (Dz.U. poz. 2436), wzór obowiązuje od 01 stycznia 2019 r. W zakresie podatku od środków transportowych od
01 lipca 2019 r. również wprowadzona zostanie powszechna  możliwość składania za pomocą środków komunikacji
elektronicznej deklaracji na podatek  od środków transportowych z wykorzystaniem: elektronicznej platformy usług
administracji publicznej (ePUAP). Zatem również w tym przypadku wybór formy (papierowa, elektroniczna) złożenia tych
dokumentów należeć będzie do podatników.
Przypomina się, iż z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym i ustawy o podatku leśnym
wynika ciążący na podatniku obowiązek poinformowania organu podatkowego o każdej zmianie mającej wpływ na
wysokość podatku od nieruchomości, rolnego lub leśnego w ciągu 14 dni od zaistnienia zmiany.
Jednocześnie informujemy, że nowe wzory składane w referacie podatkowym Urzędu Miejskim zawierają dużo większą
ilość informacji niż obecnie obowiązujące. Dlatego też prosimy o zarezerwowanie większej ilości czasu przy
wypełnianiu druków oraz załączników do nich.
Tekst: Joanna Bylewska

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników - wnioski sierpień 2019 r.
Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej, powinien
zbierać faktury VAT.
W terminie od 01 sierpnia 2019 r. do 02 września 2019 r. należy złożyć odpowiedni wniosek wraz z załącznikami
(oświadczeniem do wniosku oraz formularzem informacji) do burmistrza wraz  z fakturami VAT (lub ich kopiami)
stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2019 r. do 31 lipca 2019 r. w ramach limitu
zwrotu podatku określonego na 2019 r.
Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2019 r. wynosi:
100,00 zł * ilość ha użytków rolnych oraz w przypadku posiadania bydła 30,00 zł * średnia roczna liczba dużych
jednostek przeliczeniowych bydła.
Pieniądze wypłacane będą w terminie: 01 - 31 października 2019 r. w przypadku złożenia wniosku w sierpniu 2019 r.
Druki wniosków i załączników dostępne są na stronie internetowej www.bip.dobrzany.pl w zakładce: podatki
 i opłaty lokalne – zwrot podatku akcyzowego dla rolników oraz w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach pokój nr 11.
Tekst: Joanna Bylewska
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Teatr "Maska" w Bibliotece w Dobrzanach 
W dniu 14 maja br. z okazji jubileuszu 70-lecia Gminnej Biblioteki
Publicznej w Dobrzanach oraz w ramach XVI Ogólnopolskiego
Tygodnia Bibliotek najmłodsi widzowie mogli obejrzeć  spektakl pt.
„Prastara książnica - skarb i tajemnica... Bo mądrość tkwi nie tylko w
WiFi”. Bajka promowała czytelnictwo oraz świadome korzystanie z
Internetu w sposób, który dostarczył młodym widzom wielu emocji,
odrobiny strachu i wielkiej dawki radości, śmiechu, a nawet okazji do
tańca.
Tekst: Katarzyna Lipska

ZAPRASZAMY DO BIBLIOTEKI PO
NOWOŚCI WYDAWNICZE 
Serdecznie zapraszamy czytelników naszej
biblioteki po nowości wydawnicze, które
wypożyczyć można na okres urlopu czy
wakacji. Zostały one zakupione ze środków
Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzanach.
Wśród nowości m. in. długo wyczekiwane
kolejne tomy popularnych powieści, biografie,
reportaże, a dla fanów dreszczyku emocji –
nowe kryminały i thrillery.
Również miło nam pochwalić się Państwu, iż
nasza biblioteka po raz kolejny złożyła
wniosek do Biblioteki Narodowej w ramach
Wieloletniego Programu „Narodowy Program
Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup
nowości wydawniczych do bibliotek
publicznych na rok 2019 ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego na wzbogacenie i odnowienie
księgozbioru oraz zakup nowości
wydawniczych. W ciągu ostatnich kilku lat
corocznie składaliśmy takie wnioski i
otrzymywaliśmy dotację na zakup kolejnych
nowości wydawniczych. W ramach
systematycznego odnawiania zbiorów
bibliotecznych aktualizujemy księgozbiór, a co
za tym idzie ubytkujemy stare pozycje
wydawnicze.
Nasze doświadczenie bibliotekarskie nauczyło
nas planowania zakupów zgodnie z Państwa
sugestiami. W kryterium doboru literatury nie
sugerujemy się obowiązującymi trendami, lecz
zapotrzebowaniem naszej lokalnej
społeczności. Wychodząc więc naprzeciw
potrzebom naszych czytelników, prosimy o
zgłaszanie przez Państwa propozycji nowości
wydawniczych do zakupu do Biblioteki w
Dobrzanach.
Tekst: Katarzyna Lipska

Wyjazd na Festiwal Kolorów i Festiwal Baniek
Mydlanych podczas ART Festiwal w Stargardzie
W sobotę 18 maja br. dla grupy wolontariuszy uczestniczących w
zajęciach pozalekcyjnych w Gminnej Bibliotece Publicznej w
Dobrzanach został zorganizowany, już po raz drugi, wyjazd kulturalno-
integracyjny na Festiwal Kolorów i Festiwal Baniek Mydlanych do
Stargardu.
Odbył się on w ramach ART Festiwal w Stargardzie, przy
Młodzieżowym Domu Kultury. Licznie zgromadzeni młodzi ludzie ze
Stargardu i powiatu stargardzkiego uczestniczyli w najbardziej
kolorowym i najradośniejszym wydarzeniu na świecie, gdzie kolorowe
szaleństwo nabierając rozpędu wśród bawiącej się młodzieży
malowało uśmiech i radość na twarzach.
Tekst: Katarzyna Lipska
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Jubileusz 70-lecia Gminnej Biblioteki
Publicznej w Dobrzanach
W piątek 17 maja br. Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach
obchodziła jubileusz 70-lecia swojej działalności. W tym dniu mieliśmy
okazję wrócić do początku historii biblioteki i ludzi, którzy ją tworzyli.
Niewątpliwie największą jej wartością byli czytelnicy i pracownicy,
stanowiący duszę biblioteki oraz kształtujący jej kierunek rozwoju. 
Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, byli pracownicy biblioteki
oraz mieszkańcy Dobrzan i sołectw gminy. Byłym i obecnym
pracownikom biblioteki uroczyście wręczono podziękowania i słowa
uznania za włożony trud i pracę na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej
w Dobrzanach.
Uroczystość uświetnił recital Laury Łącz - znanej i popularnej aktorki
teatralnej i filmowej, a także autorki książki „Między mną a Tobą". W
trakcie tego wyjątkowego występu artystka zaśpiewała m.in. piosenki
okresu międzywojennego, jak również utwory współczesne,
przeplatane poezją Tuwima, Leśmiana czy Gałczyńskiego. 
Po recitalu wysłuchaliśmy wspomnień o bibliotece w Dobrzanach (z lat
1949-2019) oraz występu artystycznego wolontariuszy działających w
Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach. Wręczono również
nagrody laureatom konkursu na „Kartkę urodzinową dla biblioteki”.
Ponadto w bibliotece można było obejrzeć:
- wystawę prac uczniów z Liceum Plastycznego ze Szczecina (wystawa
z plenerów krajobrazów Pomorza i Bieszczad);
- wystawę prac Klubu Pracy Twórczej z Dobrzan „Dobrzańskie
inspiracje”;
-   wystawę starych książek ze zbiorów GBP w Dobrzanach pn. „70
książek na 70-lecie Biblioteki”;
- wystawę pt. „Biblioteka opowiada o sobie” - siedem dekad
działalności placówki (materiały archiwalne GBP w Dobrzanach).
Na zakończenie imprezy mieszkańcy i zaproszeni goście mogli
powspominać przy kawie, herbacie i cieście jubileuszowym. 
W uroczystości uczestniczyło ok. 130 osób.
Tekst: Katarzyna Lipska

Spotkanie pod hasłem "DOBRE
KSIĄŻKI I KAWA" w Krzemieniu
W piątek 31 maja br. w filii biblioteki w
Krzemieniu odbyło się drugie spotkanie
czytelników z cyklu „Dobre książki i kawa".
Panie zapoznały się z przygotowaną wcześniej
wystawą książek i każda znalazła dla siebie
coś interesującego. Czas upłynął na
rozmowach o książkach, teatrze i sprawach
bieżących. Spotkanie zaowocowało nowymi
czytelnikami i licznymi wypożyczeniami.
Pierwsze takie spotkanie odbyło się w marcu.
Zaplanowano wtedy spotkania cyklicznie,
które wpisały się w harmonogram spotkań z
książką w filii w Krzemieniu.
Tekst: Katarzyna Lipska
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Przedszkolaki w Bibliotece
Wprowadzanie dzieci w świat literatury rozpoczyna się od
najmłodszych lat. Wiek przedszkolny jest doskonałym czasem
na rozbudzanie zainteresowań czytelniczych i promowanie
czytelnictwa wśród dzieci.
22 maja br. przedszkolaki z grup „Tygryski" z wychowawczynią  
Małgorzatą Szynkiewicz zostały zaproszone na spotkanie
edukacyjne do Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrzanach,
aby zapoznały się z biblioteką. Przedszkolaki dowiedziały się,
co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem biblioteki oraz jak
należy się w niej zachowywać.  Zobaczyły, jak wygląda
biblioteka i mogły przejść między regałami, aby obejrzeć
księgozbiór. 
Później wysłuchały krótkiej historii o bibliotece. Nie zabrakło
również głośnego czytania bajki. Na koniec spotkania czekała
zaś na niej kolorowa zabawa z chustą Klanza, która wywołała
dużo radości i uśmiech na buziach najmłodszych.
Tekst: Katarzyna Lipska

Jubileusz 20-lecia plenerów uczniów
Liceum Plastycznego ze Szczecina
„Grupy Julka”
W dniu 28 czerwca br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w
Dobrzanach odbył się jubileuszowy wernisaż
poplenerowych prac uczniów Liceum Plastycznego ze
Szczecina tzw. „Grupy Julka”. Organizatorem plenerów od
roku 1999 jest Pan Stanisław Kokolus, który wraz grupą
uczniów od dwudziestu lat tworzą wspaniałe obrazy,
których tematem są krajobrazy i elementy
architektoniczne Dobrzan oraz pobliskich sołectw. 
Wernisaż otworzyła Pani Burmistrz Anna Gibas wraz z
Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Wiesławem
Borzęckim. Następnie głos zabrał Pan Stanisław Kokolus,
który opowiedział historię dwudziestu lat pracy
organizacji plenerów.
Podczas tegorocznego pleneru uczniowie namalowali aż
65 dzieł, które można obejrzeć w naszej bibliotece. Wiele
z nich ukazuje nasze ulice i domy oraz okolice Błotna,
Bytowa i Szadzka. Zebrani goście, podczas słodkiego
poczęstunku z pyszną kawą, mieli okazję poznać kulisy
tworzenia tych obrazów. 
Główne obchody jubileuszu 20-lecia plenerów miały
miejsce w sobotę 29 czerwca br. w Gospodarstwie
Agroturystycznym „Tergieniówka”. Gospodarze Państwo
Radożyccy przygotowali piknik z pysznym obiadem i
jubileuszowym tortem. Przedstawiony został film
ukazujący dwudziestoletnią historię plenerów „Grupy
Julka”, który pokazywał ich okoliczności i prace uczniów. 
Wystawę poplenerową z owocnych plenerów będzie
można oglądać do 20 sierpnia br. w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Dobrzanach. Informujemy również, iż jest
możliwość zakupu prac wykonanych przez młodych
artystów. Serdecznie zapraszamy.
Tekst: Katarzyna Lipska
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Poznajmy nowych urzędników
W maju br. w wyniku ruchów kadrowych szeregi
pracowników Urzędu Miejskiego w Dobrzanach zasilili:
Pani Paulina Kiłoczko, zatrudniona na stanowisku ds.
ochrony środowiska, oraz Pan Piotr Fidler, zatrudniony na
stanowisku ds. promocji i kultury. Zatrudnienie było
poprzedzone procedurą otwartego, konkurencyjnego
naboru.
Ponadto, w wyniku wewnętrznych przesunięć, nastąpiła
personalna zmiana na stanowisku ds. gospodarki
komunalnej. Obecnie sprawy z tego zakresu prowadzi
Pani Milena Bykowska.
Wyrażamy nadzieję, że zmiany personalne, o których
mowa, dają nadzieję na przyszłość, dobrej jakości pracy
urzędnika.
Tekst: Anna Dumowska

WYBORY,   WYBORY   I   JESZCZE   RAZ
WYBORY
Nie będzie chyba przesadą stwierdzenie, że Gmina
Dobrzany jest bogata w takie wydarzenie, jakim są wybory.
W okresie od 31 marca 2019 r. do 16 czerwca 2019 r. w
naszej gminie przeprowadzono wybory:
1)    ponowne do Rady Miejskiej w Dobrzanach,  okręg nr
10 (Krzemień, Dolice, Grabnica, Okole) w dniu 31 marca
2019 r.,
2)    do Parlamentu Europejskiego w dniu 26 maja 2019 r.,
3)    ponowne do Rady Powiatu w okręgu nr 7 w obwodzie
nr 2 w Dobrzanach w dniu 16 czerwca 2019 r.
Zarówno pierwsze, jak i trzecie z w/w wyborów były
skutkiem protestów wyborczych, złożonych po jesiennych
wyborach samorządowych.
Sąd przyznał rację protestującym w całości lub w części,
wygasił mandaty radnej Rady Miejskiej w Dobrzanach
okręg nr 10 oraz radnych Rady Powiatu  w Stargardzie
okręg nr 7 (3 mandaty). Ponadto Sąd postanowił o
przeprowadzeniu ponownych wyborów, które odbyły się w
terminach jak wyżej, wskazał również od których
czynności należy ponowić wybory.
Ostatecznie, zgodnie z Obwieszczeniem Komisarza
Wyborczego Szczecin II:
1)       do Rady Miejskiej w Dobrzanach w okręgu nr 10
ponownie została wybrana Pani Alicja Szyller,
2)       do Rady Powiatu w Stargardzie w okręgu nr 7
mandaty uzyskali:
- Pan Plaskacz Łukasz,
- Pan Terebecki Bogdan,
- Pan Dziakowicz Dariusz.
Tekst: Anna Dumowska

Zagospodarowanie terenu przed
Urzędem Miejskim w Dobrzanach
W maju br. zagospodarowano kolejną część terenu przed
Urzędem Miejskim w Dobrzanach. Zgodnie z decyzją
wydaną przez Komendanta Powiatowego Państwowej
Straży Pożarnej w Stargardzie, zostały usunięte drzewa i
krzewy sięgające ponad 3 metrów, znajdujące się przed
budynkiem Urzędu Miejskiego. Powyższa decyzja miała
na celu zapewnienie nieograniczonego dostępu do
budynku Urzędu Miejskiego z drogi pożarowej.
W związku z powyższym wykonano utwardzenie kostką
granitową miejsc po wyciętych zadrzewieniach i
zakupiono kwietniki konstrukcji kaskadowej wraz z
systemem nawadniającym i ukwieceniem.
Ponadto w kwietniu 2019 roku Gmina Dobrzany
podpisała umowę z Firmą Usługową Pana Pawła
Pilarskiego, która jest odpowiedzialna za utrzymanie i
pielęgnację rabat, klombów, skwerów kwiatowych oraz
kwietników znajdujących się na terenie miasta Dobrzany.
Tekst: Milena Bykowska

Przypominamy, że
PUNKT NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ

dostępny jest dla mieszkańców Gminy Dobrzany w siedzibie
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach, ul. Staszica 1, pokój nr 8

w dniach:
PONIEDZIAŁEK 12:00-16:00

ŚRODA 8:30-12:30
CZWARTEK 11:00- 15:00



TELEFONY ALARMOWE
Policja, straż pożarna, pogotowie ratunkowe - 112

Pogotowie energetyczne - 991
Awarie oświetlenia ulicznego - (91) 5620 201 wew. 34

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach - (91) 5620 201
wew. 26 lub kom. 519 566 503

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 511 519 999

Zgłoszenia w sprawie bezpańskich zwierząt:
Urząd Miejski, Referat Ochrony 

Środowiska tel. 91 562 02 01 wew. 27
Komisariat Policji w Dobrzanach 

tel. 91 481 35 93

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna
w Stargardzie

ul. Czarneckiego 34
73-110 Stargard

tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie
ul. Broniewskiego 1
73 - 110 Stargard

tel. (91) 577-10-72

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard
Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. (91) 562-21-64

Godziny pracy
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach

poniedziałek od 8:00 do 16:00
wtorek - piątek od 7:00 do 15:00

 
Burmistrz Dobrzan przyjmuje interesantów

w każdy wtorek w godz. 15:00 - 17:00
dzieci i młodzież

w każdy poniedziałek w godz. 15:00 - 16:00
 

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień

pracujący w godzinach j.w.
 

Skargi i wnioski kierowane do Rady Miejskiej
w Dobrzanach przyjmowane będą

w każdy wtorek
w godz. od 16:00 do 17:00 w pok. nr 25

(nad biblioteką)
 

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy, interesanci będą przyjmowani w pierwszy dzień
pracujący przypadający po wtorku w godzinach j.w.
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Urząd Miejski w Dobrzanach

ul. Staszica 1
73-130 Dobrzany
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e-mail: sekretariat@dobrzany.pl
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